Дело № 5-1301-2002/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

«25» октября 2024 года                                                                                г. Нефтеюганск

       Мировой судья судебного участка № 2 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Таскаева Е.А. (628301, ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, 1 мкр-н, дом 30), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении
Воложанина В. О., *** года рождения, уроженца г***, работающего в ООО «***», зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, паспорт гражданина РФ: ***
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

У С Т А Н О В И Л:

Воложанин В.О., 01.06.2024 года в 20 час. 00 мин., находясь по адресу: г. Нефтеюганска ул. Сургутская, стр.18А/1 употребил наркотическое средство: «***». Согласно справке о результатах химико-токсикологических исследований № *** от 04.06.2024г. у Воложанина В.О. было обнаружено наркотическое вещество «***». Указанное наркотическое вещество включено в список наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен.
В судебном заседании Воложанин В.О. свою вину в совершенном правонарушении признал.
Мировой судья, выслушав Воложанина В.О., исследовав материалы дела, считает, что вина Воложанина В.О. в совершении правонарушения полностью доказана и подтверждается следующими доказательствами:
		- протоколом об административном правонарушении *** от 24.10.2024, согласно которому Воложанин В.О. с протоколом ознакомлен, права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ разъяснены;
- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по г.Нефтеюганску от 24.10.2024;
- объяснением Воложанина В.О. на отдельном бланке от 24.10.2024;
- справкой о результатах химико-токсикологических исследований №*** от 04.06.2024г., согласно которого, при проведении химико-токсикологических исследований у Воложанина В.О. было обнаружено наркотическое вещество наркотическое вещество «***»;
- справкой на физическое лицо.
Мировой судья квалифицирует действия Воложанина В.О. по ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса.
При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность Воложанина В.О., его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья признает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей не установлено.
С учётом изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 ч.1, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Воложанина В. О. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
Штраф полежит уплате на счет: 03100643000000018700, Получатель платежа: УФК по ХМАО-Югре Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, л/с 04872D08080), ИНН: 8601073664, КПП: 860101001, наименование банка: РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО-Югре, БИК: 007162163, Кор.сч. 401028102810245370000007, КБК 72011601063010008140, ОКТМО: 71874000, УИН 0412365400385013012406176.
Административный штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки исполнения постановления, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Разъяснить, что за неуплату административного штрафа по истечении установленного срока предусмотрена административная ответственность в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Нефтеюганский районный суд ХМАО-Югры в срок 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью, вынесшего постановление. В этот же срок постановление может быть опротестовано прокурором.

	                           Мировой судья	                                  Е.А.Таскаева